CADERNO 4  13SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2014

R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ RAIMUNDO SILVA lotado no
Escritório Regional/13°CRS para responder pela Divisão de
Endemias do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 19
a 23/05/2014.

PORTARIA Nº 17 DE 25 DE ABRIL DE 2014.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ RAIMUNDO SILVA lotado no Escritório
Regional/13°CRS para responder pela Divisão de Endemias do
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 19 a 23/05/2014.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676992

PORTARIA: 032/2014
Objetivo: Dar entrada na planilha de plantões realizado de abril
no DDRAR,planilha de plantões programado de maio junto a
DGTES,verifi car junto ao GT-ORCAMENTO e FES pagamento de
GDI DO 1º TRIMESTRE/2014,verifi car processo na CPL de pregão
eletrônico de material técnico/urologico e despachar documentos
junto ao Gabinete.
Fundamento Legal: Decreto 734/92 e Lei 5810/94
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55618332/ELIZETE CARVALHO DA VEIGA (Agente Administrativa/
HRC) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

PORTARIA 030/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677029

LICENÇA PRÊMIO
NOME: NELMA MOITAS WANZELER
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM/HRC
MATRICULA: 57207845-1
PERÍODO: 02/05/2014 À 31/05/2014.
CORRESPONDENTE AO TRIÊNIO DE 20/10/2008 Á 19/10/2011
LOTADA NESTE HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ORDENADOR DE DESPESA/HRC
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
C.P.F.396.676.692-20

PORTARIA Nº 92 DE 24 DE ABRIL DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677249

Ao Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, no uso
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Provisória de
Sindicância Administrativa nos termos do Ofício nº 01/2014 da
CPSA/HRT/SESPA;
RESOLVE:
I - Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância
Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 68, de 18 de março
de 2014, publicada no D.O.E. 32.607, de 24 de março de 2014,
com fundamentação legal no art. 201 parágrafo único, da Lei nº
5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ, EM 24
DE ABRIL DE 2014.
LOURIVAL MENEZES FILHO
Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/HRT/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677084

PORTARIA: 120
Objetivo: SUPERVISIONAR LABORATÓRIOS DA REDE DE TB,
DOS MUNICÍPIOS DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS E COLARES.
FUNDAMENTO LEGAL: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994

- D.O.E - Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
750781/ZELINDA HABIB DANTAS DE SANTANA (FARMACÊUTICO)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 29/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677104

PORTARIA: 121
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NOS LABORATÓRIOS
DE SAÚDE PÚBLICA NOS MUNICÍPIOS DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS E COLARES.
FUNDAMENTO LEGAL: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994

- D.O.E - Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571939041/STELA ANGÉLICA DA COSTA BRITO (FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/04/2014 a
30/04/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 676710

Contrato: 66-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a Contratação
de empresa ou organização para a prestação de serviços de
empresa especializada em educação continuada modalidade:
curso presencial teórico-prático de urgência e emergência –
ACLS (suporte avançado de vida em cardiologia), baseado em
ciências e evidências médicas, seguindo as diretrizes e protocolos
da American Heart Association (AHA), ACLS (Advanced Cardiac
Life Support) voltado para o público de médicos residentes e
preceptores da residência médica da FSCM
Valor Total: 45.500,00
Data Assinatura: 23/04/2014
Vigência: 23/04/2014 a 19/10/2014
Pregão Eletrônico: 66/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10128122162770000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIAS DE PORTO
ALEGRE S/S LTDA
Endereço: R Santana, 1253
CEP. 90040-373 - Porto Alegre/RSTelefone: 5132173842
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 676725

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA: 2014NE00674
Valor: 985,50
Data: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 13/07/2014
Objeto: Aquisição de Pilhas.
Compra Direta: 39/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0669000000          Federal

Contratado: M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Batista Campos, 638
CEP. 66025-160 - Belém/PA
Telefone: 9132421515
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 676751

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00605
Valor: 6.750,00
Data: 01/04/2014
Vigência: 01/04/2014 a 29/06/2014
Objeto: Aquisição de Kit Transdutor de Pressão Descartável com
5 peças.
Compra Direta: 544582/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: UNICO MULT EQUIPAMENTOS E
Endereço: R Pe José M de Man, Bairro: Novo Riacho, 247
CEP. 32280-660 - Contagem/MG
Telefone: 3125590064
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 676764

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00606
Valor: 3.570,00
Data: 01/04/2014
Vigência: 01/04/2014 a 29/06/2014
Objeto: Compra de Material médico-hospitalar (PE SRP nº
26/2014).
Registro de Preços: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: CICLO MED DO BRASIL LTDA
Endereço: R Guaratuba, Bairro: Ahú, 876
CEP. 80540-260 - Curitiba/PR
Telefone: 4133526164
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 676773

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00671
Valor: 3.420,00
Data: 16/04/2014
Vigência: 16/04/2014 a 14/07/2014
Objeto: Aquisição de Kit Lanche.
Compra Direta: 21/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0669000000          Federal
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 1065
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9132228069
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 676808

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00608
Valor: 2.248,90
Data: 01/04/2014
Vigência: 01/04/2014 a 29/06/2014
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
Compra Direta: 23/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: São Brás, 750
CEP. 66090-000 - Belém/PA
Telefone: 9132021311
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 676818

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00627
Valor: 5.925,00
Data: 01/04/2014
Vigência: 01/04/2014 a 29/06/2014
Objeto: Aquisição de Tecido Brim, verde-bandeira 3/1, 100%
algodão, gramatura 26mg/m².
Compra Direta: 34/2014